electa ; vel eo ipso est verus et manifestus successor, vel vicarius

Petri Apostoli, vel alteriug Apoatoli in officio ecclesiastico: unde
sive electores bena vel male elegerint, operibus electi debemus cra-
dere; nam eo ipso, ¢uo quis capiogius aperatur meritorie ad pro-
fectum ecclesiae, habet a Deo ad boc copiasitis facultatem. 27. Non
est acintilla apparentiae, quod oporteat esse unum caput in spiri-
tualibus regena ecclesiam, quod semper cum ecclesia ipsa militante
conversetur et conservetur. 28. Christus sine talibus monstruosis
capitibus per suos veraces discipulos sparsos per orbem terrartum
melius suam ecclesiam regnlcret. 29. Apostoli et fideles sacerdo-
tes Domini strenue in necessariis ad salatem regularunt ecclesiam,
antequam Papae officiunr foretin¢roductum: sic facerent deficiente
per summe possibile Papa usque ad diem judicii. 30. Nullus est
dominus civilismy nullua est prlehtul, nullus est episcopus, dum
est in peccato mortali.

Bullam Martini V. datam Comt&ntme VHL Kal. Marth 1418, 302.

guae insertos habet utrosque articulos Wicleff et Hus, eondemyue
danwnat sacro approbante ceneilio Comtanhenll, vid. t VIIL Cencil,
Harduini pag. 905. et seq.

Bulla Leonis X. contra Lutherum XVHL Kal. lulii 1520. Leo
episcopua etc. X xsurge Domine etc. Eorum autem errorum (Lu~
theri) aliqnos duximus praesentibus inserendos, gaoram tenor se-
quitur, et est talis,

Haeretica sententia est, sed untatn, sacraments novae legis

Justiicantem gratiam. illis dare,” qui non ponunt obicem. 2. In

puero post baptismum negare remauens peccatam, est Paulum ef
3. Fowes peccati, etiamsi nullum ad-
sit actuale peceatum, moratur exeuntem & corpore animam ab in-
gressu coeli. 4. lmpert‘ee!a caritas morituri fert secum necessa='
rium maguum timorem, qui sesolo satis est facere poénam purga+
torii, et impedit introitumn regni. 5. Tres esse partes poenilentiae,
contritionew, confessionem et satisfactionem, noa est fundatum in
sacra scriptura, nec in antiquis sanctis Christianis docteribus,
6. Contritio, quae paratur per discussionem, collatiouem et de<
teatalionem peccatorum, qua quis recogitat annos suos in amaritu-
dine animae suae, pondersndo peccatorum gravitatem, multitedie
uem, foeditatem, amissionem aelernae beatitudinia, ac aelernae
damnutionil-ucquinuonem, haec comtritio facit hypocritam, imo
magu peccatorem. 7. Verissimum est proverbium, et omniumdo-
ctrina de contritionibus huc usque data praestantius: de cetero
non facere, summa poenitentia, optima poenitentia, nova vita.
8. Naullo modo praesumas confiteri peccata venialia, sed nec omnia
mortalia, quia impossibile est, ut omnia mortalia cognoscas: unde
in primitiva ecclesia solum manifesta mortalia confitebantur. 9. Dum